
 

ARRÊTÉ N° 08820250512597 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 27 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 12 mai 2025 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
                                                                                                                       Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/4 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250512597 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250429000352001 

Moniteur- éducateur 
et intervenant 
familial 

Référent de  
Parcours pour le  
Programme de  

Réussite Educative 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. DE REMIREMONT 88200 

REMIREMONT 07/05/2025  06/10/  
2025 

C.C.A.S. Programme de 
Réussite Educative 
(P.R.E.) 

V088250505000290001 Attaché 
DIRECTEUR-TRICE  

DU CENTRE  
SOCIAL 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 05/05/2025 

04/07/ 
2025 CENTRE SOCIAL 

V088250505000439001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

Chef du service  
électrique 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 05/05/2025 01/07/ 
2025 

Centre technique 
municipal 

V088250505000478001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent technique  
événementiel 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 05/05/2025 

01/07/ 
2025 CEE 

V088250505000486001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent d'exploitation des 
salles 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-

DIE-DES-VOSGES 05/05/2025 01/07/ 
2025 CEE 

V088250505000788001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

agent d'entretien  
des locaux 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
30h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 05/05/2025 01/09/ 
2025 Entretien des locaux 

V088250505001235001 

Prof. d'enseign. 
artist. cl. normale 
Prof. d'enseign. 
artist. hors classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur  
d'Enseignement  

Artistique -  
Formation Musicale  

(h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
16h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

05/05/2025 10/06/ 
2025 

Conservatoire à 
Rayonnement 
Départemental « Gautier-
d'Epinal » 

Page 2/4 

http://artist.cl/


Arrêté n° 08820250512597 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250506000065001 Adjoint technique 
Agent d'entretien  
des espaces verts 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-

VOSGES 06/05/2025 01/07/ 
2025 Espaces verts 

V088250506000178001 Attaché 
Chef(fe) de projet  
petites villes de  

demain 

Départ d'un agent  
précédemment affecté au  

projet 
35h00 LAMARCHE 88320 LAMARCHE 06/05/2025 15/06/ 

2025 
  

V088250506000706001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
d'animation 
principal de 2ème 
classe 

adjoint d'animation 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 06/05/2025 01/09/ 
2025 animation 

V088250506000918001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social  
polyvalent de  

secteur au sein de la  
MSVS ST DIE 2 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 06/05/2025  06/07/  
2025 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale 

V088250506000946001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social  
polyvalent de  

secteur au sein de la  
MSVS EPINAL 2 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 06/05/2025  06/07/  
2025 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale 

V088250506000971001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social  
polyvalent de  

secteur au sein de la  
MSVS EPINAL 2 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 06/05/2025  01/11/  
2025 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale 

V088250506001164001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

04h00 CRAINVILLIERS 88140 CRAINVILLIERS 06/05/2025 01/07/ 
2025 

  

V088250506001295001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Assistant(e) 
administrative H/F 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou  
à une intégration directe 

35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-
VOSGES 06/05/2025 01/06/ 

2025 D2A 

V088250507000521001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de dans 
classique 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

12h00 VITTEL 88803 VITTEL 07/05/2025 15/05/ 
2025 

Ecole de musique et de 
danse 

 
Page 3/4 



Arrêté n° 08820250512597 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 2ème 
classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 

              

V088250507000573001 Educateur des 
APS 

SURVEILLANT DE 
BASSINS 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 02h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

07/05/2025 07/07/ 
2025 

PISCINE 
INTERCOMMUNALE 

V088250507000573002 Educateur des 
APS 

SURVEILLANT DE 
BASSINS 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 02h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

07/05/2025 07/07/ 
2025 

PISCINE 
INTERCOMMUNALE 

V088250507000573003 Educateur des 
APS 

SURVEILLANT DE 
BASSINS 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 02h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

07/05/2025 07/07/ 
2025 

PISCINE 
INTERCOMMUNALE 

V088250507001114001 
Secrétaire de mairie 
(en extinction) Secrétaire général  

de mairie (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à une  

disponibilité de courte  
durée 

16h00 
HAREVILLE SOUS MONTFORT 88800 
HAREVILLE SOUS MONTFORT 07/05/2025 15/05/ 

2025 Administratif 

V088250507001343001 Adjoint technique 
Agent technique  

polyvalent Espaces  
Verts H/F 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 PLOMBIERES LES BAINS 88370 

PLOMBIERES LES BAINS 07/05/2025 01/09/ 
2025 Technique 

V088250509000008001 Adjoint technique 
AGENT 

D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

06h45 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

09/05/2025 
12/05/ 
2025 MEDIATHEQUE 

V088250509000178001 

Attaché Attaché 
principal Attaché 
hors classe 
Ingénieur 
Ingénieur 
principal 
Ingénieur hors 
classe 

CHARGE(E) DE  
MISSION HABITAT  

PRIVE ET  
COPROPRIETE (h/f) 

Nouveau projet 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 09/05/2025 10/06/ 
2025 

DIRECTION HABITAT ET 
RENOUVELLEMENT 
URBAIN 

V088250509000787001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 09/05/2025 

01/08/ 
2025 

Multi accueil Crèche La 
P'tite Cabane 

V088250509000791001 Puéricultrice 

Responsable  
d'établissement  

d'accueil du Jeune  
Enfant H/F 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 09/05/2025 01/08/ 

2025 
Crèche Multi Accueil La 
P'tite Cabane 

V088250509001055001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques  
polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 MONCEL SUR VAIR 88630 MONCEL SUR 

VAIR 09/05/2025 01/07/ 
2025 technique 

V088250512000014001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

02h00 

COMMISSION SYNDICALE GESTION DE LA 
SALLE ST NICOLAS DE BEAUMENIL 88600 
FIMENIL 12/05/2025 01/07/ 

2025 

  

 

Page 4/4 


		2025-05-12T16:59:06+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-05-13T10:43:57+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE e26b71395fd25d1f5e216767e521e19192b013d9




